_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO Nº 048 DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação dos

Membros do Conselho

Municipal de Proteção e Defesa

Civil (COMPDEC)”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso VII da

Lei Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros do COMPDEC –

Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil do Município de Potiraguá em

atendimento ao disposto no Art. 1º a Lei Ordinária Municipal  nº 068/2023 de 23 de

agosto de 2023;

DECRETA: Art. 1º - Ficam nomeados para compor como membros do Conselho

Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC, os representantes das

entidades abaixo relacionados:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO E ENTIDADES NÃO

GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Obras:

Titular: Márcio Santos Souza

Suplente: Esther Ribas Farias Alves

Secretária Municipal de Saúde

Titular: Emanoel Cunha Brito

Suplente: Clebio Ribeiro de Souza Júnior

Secretária Municipal de Meio Ambiente;

Titular: Diego Santos Cheles

Suplente: Thaimara Gomes Costa

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Sindicato dos Servidores Públicos do Município de Potiraguá;

Titular: James Fagundes da Silva

Suplente: Marineide Lopes Santos

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Potiraguá;

TITULAR: João Oliveira

SUPLENTE: Gilmar de Jesus Silva

Câmara de Vereadores;

TITULAR: Raul Santos

SUPLENTE: Jackson de Jesus Alves

Representação da Igreja Católica;

TITULAR: Levi Souza Nascimento

SUPLENTE: Robson Souza Silva

Representação das Igrejas Evangélicas;

TITULAR: Woshinton Novais Rocha

SUPLENTE: Norberto Dionizio Kosiniuk Junior

Polícia Militar.

Titular: Marcone Santos Caló

Suplente: Rodolfo Souza Oliveira

Thiago Ferreira de Souza Neto
Presidente

		2025-10-31T12:24:47-0300